練ソ連発第 3311 号

令和 4 年 3 月 21 日

クラブ連絡責任者 各位

                         練馬区ソフトテニス連盟

                         会 長  加藤 明

4 月度の連盟主催日程等について（通知）

春光うららかな季節を迎え、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び

申し上げます。

待ちわびたテニスシーズンの到来ですが、日頃の練習の成果を発揮し、怪我の無い

よう楽しんでください。

今年も、新型コロナウイルスの感染予防対策を十分に行った上で感染予防に配慮し、大会

開催する方向で進めています。

さて、4 月度の連盟主催行事などが下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。こ

の通知は各クラブの連絡責任者に１通のみしか発送していませんので、クラブの会員の皆

様にご回覧または、ご伝言いただきますようお願いいたします。

記

1 都民大会２次予選会及び合同練習会

  4/10（日）豊玉中庭球場  13：00～18：00

都民大会 2 次選考会と各クラブの合同練習会を行います。代表候補者は、

  ご参加よろしくお願いいたします。

  4/20（水）の西武沿線女子団体戦に参加の選手の方々は、できるだけ参加するようお願

い致します。

2 合同練習（強化練習）

  4/17（日）豊玉中庭球場  13：00～18：00

  加盟クラブ会員のご参加は自由です。積極的なご参加をお待ちしています。

3  春季西武沿線女子団体戦

  4/20（水）所沢北野総合運動場 試合 9：00～  予備日 4/27（水）

（※代表選手一覧は別紙をご参照ください。）

4 連盟合同ベルディ武石合宿について

  先日、総会後の理事会にてお話しましたように、3 月 30 日までに希望者が 15 名以上

になりまりましたら開催いたします。

5 都民大会予選会

  3/27（日）に土支田コートにて開催されます。予備日 4/3（日）

印

略

令和 4 年度 練馬区ソフトテニス連盟定時総会報告

令和 4 年 3/12（土）18：00～ 生涯学習センター 第一教室にて開催

出席クラブ：

八坂、豊中、ＣＦ会、石神井台、開四、井草、早宮、白飛会、かたくりの会、

と よ た ま 、 リ バ テ ィ 、 小 竹 、 ウ エ ル カ ム 、 桑 門 、 レ オ ー ネ 、 練 馬 レ デ ィ ー ス

※順不同（16 クラブ 27 名出席）

委任状：

紫庭会 （1 クラブ）

議事内容                              議長：加藤明

第 1 号議案 令和 3 年度 事業報告             報告者：久下

第 2 号議案 令和 3 年度 決算・監査報告        決算報告：長野、監査報告：神島

第 3 号議案 令和 4 年度 事業計画             報告者：久下

第 4 号議案 令和 4 年度 予算計画             報告者：長野

第 5 号議案 その他   体育協会への賛助会員加盟について（賛成を頂きました。）

※以上の議案は出席者全員の拍手により承認されました。

※今年度も会長、副会長、理事長の継続で、前年度と同じ体制で運営して行きます

のでよろしくお願いいたします。

理事会報告：  総会の後、理事会を開催致しました。

1. 連盟合宿は 3 月 30 日までの希望者数（15 名以上）により開催の可否を決める。

2. 都民大会予選会のドロー会議

3. ３年度優秀な成績者の表彰式

″おめでとうございます″

表彰者 （順不同）

浦 （リバティ）       濱田 （リバティ）        芳川 （リバティ）

藤岡 （井草）       赤津 （リバティ）        岡田 （リバティ）

立石 （リバティ）      常光 （リバティ）        栗原 （リバティ）

市川 （リバティ）      山川 （ＣＦ会） 加藤 （井草）

春藤 （井草）        澤崎 （リバティ）        金井 （リバティ）

林田 （リバティ）

    以上、届出がありました方です。

リバティの方が活躍されています。

今年度も沢山の方が表彰されるように頑張ってください。

春季第 77 回西武沿線男子団体戦結果報告

3/13（日）に春季西武沿線男子団体戦が開催されました。

A・B チームが 1 部で、A・B チーム共にリーグ 1 位上がり練馬区同士の決勝戦

となりました。

A チームが③－2 で競い勝ち優勝しました。

Ａチーム： 一般/前川・田中（ウェルカム） 40 代/千葉・芳川（ウェルカム.リバティ）

60 代/天野・林（早宮.ＣＦ会） 50 代/岡田・赤津（リバティ） 30 代/加藤・森（井草．ウェルカ

ム）

練馬区 A  予選リーグ    ③ - 2 所沢市

③ - 2 小金井市

                  ④ - 1 狭山市   リーグ  １位通過

    準決勝         ③ - 2 小平市

Ｂチーム： 一般/宇野・篠田（ウェルカム） 40 代/浦・堀口（リバティ）

60 代/栗原・市川（リバティ） 50 代/立石・高橋（リバティ） 30 代/荒木・吞海（ウェルカム）

練馬区 B  予選リーグ    ➄ - 0 豊島区

④ - 1 国分寺市

④ - 1 小平市  リーグ  1 位通過

準決勝           ③ - 1 狭山市

     決勝     練馬区 A ③ ― 2 練馬区 B

春季西武沿線女子団体戦代表選手一覧表

4 月 20 日（水）所沢北野総合運動場で春季西武沿線女子団体戦が開催されます。

Ａチーム キャプテン：久下 光枝

種 別 後・前 氏   名 クラブ名 備  考

１ 一 般 後 金井  あおい リバティ

前   桒原   綾子 CF 会

２ 40 歳代 後 澤崎 美幸 リバティ

前 金井  久美子 リバティ

３ 60 歳代 後    高橋  三枝子 CF 会

前    小林 芙美枝 ウェルカム

４ 50 歳代 後 春藤 麻美 井草

前   古屋 ゆり子 CF 会

５ 30 歳代 後 市原  恵美 ウェルカム

前 林田  京子 リバティ

Ｂチーム キャプテン：鈴木 公子

種 別 後・前 氏   名 クラブ名 備  考

１ 一 般 後 原田  桂子 開四

前 藤本  真美 開四

２ 40 歳代 後 深町 由香 練馬レディース

前 谷内  清美 リバティ

３ 60 歳代 後 竹松 芳恵 練馬レディース

前 鈴木 公子 とよたま

４ 50 歳代 後 比護 純子 小竹

前 河合  順子 石神井台

５ 30 歳代 後 引口  直子 リバティ

前 石田  理絵 開四

※選手の都合などにより変更も考えられます。

※定例理事会（連盟杯団体戦ドロー会議）は、4/30（土）18：00 より生涯学習センター（公民

館）第 1・第 2 会議室にて開催いたします。 同じく理事会 （連盟杯個人戦ドロー会議）は

会議室が予約出来なかったので 5／28（土）同時刻・同場所第 3 教室にて開催いたします。

議題１ 令和 3 年度ジュニア育成地域推進事業についての報告

議題 2 連盟杯の確認事項について

議題 3 都民大会選手選考報告

議題 4 その他

※理事会終了後に、連盟杯団体戦のドロー会議を行います

＊オープン大会お知らせ

参加を希望される方は、久下までご連絡ください。

申し込み締め切りがまじかなので早めにお願いいたします。

荒川区ソフトテニス連盟主催

春季大会   4 月３日  一般男女・ 女子 35・50         予備日 4/10

         4 月 9 日 シニア男子 45・60・70・ 女子 2 部   予備日 4/16

         会場     東尾久庭球場

                                  練馬区ソフトテニス連盟